remissionem peccatorum in eadem Ecclesia
siue per baptismum, siue per poenitentiam, di-
uina donante gratia & bona voluntate homi-
nis cooperante. Credimus & omnes homines
resurrecturos esse, & singulos secundum
opera iudicari: Impios eternis supplicijs dan-
andos cum diabolo & angelis eius, sanctos
verò æterna gloria coronandos cum Christo
& sanctis Angelis eius in sæcula sempiterna.

Hæc est Fides Catholica, & ideò nostram
optamus etiam & vestra, quia vna est fides,
vnum baptisma, & vnus Dominus noster
Iesus Christus, qui est Deus verus, & verus ho-
mo, verus Deus & verus Dei Filius, in vtraque
natura vnus idemque mediator Dei & homi-
num, homo Iesus Christus, qui est Deus beatus
dictus in sæcula. Hanc fidem, vos charissimi
fratres, firmiter tenere in commune deprecamur,
& si aliter, vnà in quolibet verbo sensibus
corrigite vosmetipsos, & ad vnitatem sanctæ
Dei Ecclesiæ pura fide festinate, & contentio-
nes hominum, nouitatesq; deuitate: Quia iuxta
Apostolum non est hæreticus, nisi ex con-
tentione. Vos igitur, quia pauci estis, vni-
putatis vos aliquid verius inuenire potuisse
quàm quod sancta & vniuersalis toto orbe
diffusa tenet Ecclesia? Sub tegmine alarum
lius requiescite, ne vos auida diaboli rapacitas,
si foris inueniat, nefando gutture deuoret.
Redite ad pium matris Ecclesiæ gremium. Illa
vos foueat & nutriat donec occurratis in vi-

Ephes. 4.

1. Tim. 2.
Rom. 9.Contentio &
pertinacia faciunt hæreticum.

1. Tim. 6.

Ephes. 4.

tum perfectum, & in plenitudinem corporis Christi. Habetote nos cooperatores salutis vestrae, Catholicae pacis auxiliares, & societas nostra sit in Christo Iesu Domino nostro, qui vos nobiscum in corruptos & immaculatos fide pariter & opere custodiat, & constituat ante conspectum gloriae incontaminatos, & irreprehensibiles, & perpetuae beatitudinis haeredes pariter perficiat in aeternum. Amen.

ORATIO TIBERII IMP. II. DECESSURUS, pro Mauritio in imperium subrogando, ad Antistitem sacrorum, & conuentum sacrarum dignitatum, satellitumq; suorum & corporis custodum, atq; omnes qui Imperiali honori accensentur.

Viri Romani, praclarissimum apud omnes gentes nomen, & propter amplitudinem gloriae omnibus omnium linguis celeberrimum: Magnae me nunc curae & sollicitudines circumstant, quarum altera, ut quae me relinquere oportet, ea recte constituam, adurgent, altera vero migratione ipsa, qua a vobis disjungar, exterrent. Ea namque rationem aeternae huius vitae vniuersitatis huius conditori reddere cogit. Et nunc usurpata mihi dudum libertas & securitas in timiditatem ingentem est conuersa. Quibus etenim prolixior est, faciendi quae velint potestas, eos peccata plura consequuntur. Sed enim, quam de imperio concepi curam, acrius me urget, ut videlicet non temere quiduis de republica decernam: sed qui eam recte administret, substituam. Quandoquidem
nec

Imperium re-
quirit sapien-
tem governa-
torem.

nec mihi Imperium ad voluptatem & delicias
corporis consecandas commissum fuit. Ne-
verò fortuna tantum animum meum angustavit,
verum etiam natura ipsa. Eodem enim & Imperium
& coniunx & liberi concurrunt. Neque
imperium sapientem gubernatorem requirit,
coniunx viduitatis curatorem æquissimum
liberi porro qui eos ducat & defendat, tum
propter ætatis imbecillitatem & naturam, tum
ximè muliebris, infirmitatem. Cæterum natura
sæpenumerò contemno necessitudinem
morbo ingruente: despicio etiam liberos,
coniugem nihili facio, mihi quæ iam moritur
deor, & sollicitudinis eiusmodi libertatem
sequor. Vix autem cogitationes tales depono,
cùm mihi imperij cura incessit. Non solent enim
certaminum omnium multo maximum
est, creditum sibi sceptrum pro eo atque patrem
conseruare: verùm etiam hereditatem imperij
rij, ita vt decet, ad eos quos oportet, translati
tere. Equidè æquum esse admodum arbitror
decessoribus principibus successores debere
se præstantiores, vt illorùm errata isti corrigant.
Quod nisi fiat, Imperij ipsius ditionem contem-
nem, propterea quòd imbecillibus fundamentis
nitatur, labi & corruiere necesse est. Talibus
curis cùm animus meus conficeretur, ea quæ
res omnes respicit, prouidentia, laboribus nostris
succurrit, consiliumquæ nostrum auspiciis
authoritate sua confirmauit: & eum qui post
me magnificè imperaturus est, declarauit.

Mauritium

Mauritium istum, virū rei Romanæ perquā
vilem & commodum, qui plura & magna
certamina pertulit, & quasi quendam arra-
bonem, vt ita dicam, futura suā de ciuibus
subditisq; curā & providentiā apud repub-
licam deposuit. Hunc ipsum hodie Imperato-
rem conspicietis. Tanta autem persuasione &
fiducia illum maximè omnium administra-
tioni adhibeo, haud quaquam mente claudi-
cans, aut errans, vt non modò Imperium ei,
verū etiam filiolam credam; pignore tanto
naturæ ipsius, bono vos animo esse iubens. Id
quod veluti consolationis viaticum, mecum
mihi laturus ad longam istam, vnde reuert
non liceat, migrationem videor. Vos ipsi au-
tem idonei & fide digni pulcherrimæ huius
ordinationis testes mihi estis, ex eo, quod eo-
rum qui Imperium nostrum dudum admini-
strarunt, & huius præcipuè viri periculum fe-
cistis, qui prudentissimè nos est consecutus.

Tu verò Mauriti, pulcherrimum mihi Epita-
phium Imperium tuum facere perge, & sepul-
chrum meum virtutibus tuis exorna: neque
spem eorum, qui tibi concrediti sunt, per de-
decus fallens, neq; virtutes ipse tuas obliuioni
tradens, & veluti pristinam animi tui gene-
rositatem fugiens. Proindè potestatis insolentiam
ratione fac frænes, & philosophiæ artibus
sapienter potentiæ scapham gubernes. Impe-
rium namque res quædam est sublimis & ex-
celsa, in altum qui ei insident sustollens, &